UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

Số:          /SLĐTBXH-LĐVLBH

V/v rà soát, thống kê, cập nhật thông
tin liên quan về lao động nước ngoài

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng 3 năm 2020

                 Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh

Thực hiện công văn số 132/CVL-QLLĐ ngày 28/02/2020 của Cục Việc
làm thuộc Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc rà soát, thông kê, cập
nhật thông tin liên quan về lao động nước ngoài, Sở Lao động – Thương binh
và Xã hội đề nghị các doanh nghiệp thực hiện nội dung như sau:

1. Rà soát, thống kê danh sách lao động nước ngoài của doanh nghiệp
theo thứ tự ưu tiên muốn nhập cảnh vào Việt Nam (theo mẫu đính kèm).

2. Từng trường hợp lao động nước ngoài muốn nhập cảnh vào Việt Nam
phải nêu rõ lý do, sự cần thiết và ảnh hưởng của lao động nước ngoài đối với
hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp khi họ chưa quay trở lại Việt
Nam làm việc, đánh giá tác động nếu thiếu hụt những nhân sự này.

3. Báo cáo rà soát, thống kê gửi về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội
trước ngày 11/3/2020 để tổng hợp báo cáo về Cục Việc làm.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các doanh nghiệp tổ chức
thực hiện tốt các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh (b/c);
- Các Sở: Y tế, Ngoại vụ;
- Công an Tỉnh;
- BQL Khu kinh tế;
- UBND huyện, TX, TP;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, P.LĐVLBH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Công

TÊN CÔNG TY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢNG THỐNG KÊ LAO ĐỘNG NƯỚC NGOÀI ƯU TIÊN NHẬP CẢNH

TT Họ và tên
Quốc
tịch

Số hộ
chiếu

Ngày
dự

kiến
nhập
cảnh

Tình trạng
cấp GPLĐ,
xác nhận

không thuộc
diện cấp
GPLĐ

Vị trí công việc
Dự kiến sân

bay xuất,
nhập cảnh

Tình trạng sức
khỏe, cách ly

Lý do
nhập
cảnh

vào Việt
Nam

Ghi
chú

Đã
cấp

Chưa
cấp

Nhà
quản

lý

Giám
đốc
điều
hành

Chuyên
gia

Lao
động

kỹ
thuật

Sân
bay
xuất
cảnh
tại

nước
bạn

Sân
bay
dự

kiến
nhập
cảnh
vào
Việt
Nam

Sức
khỏe

Xác
nhận

cách ly
từ 14

ngày trở
lên của
cơ quan
y tế (nếu

có)

                                    ĐẠI DIỆN CÔNG TY
                           (ký tên, đóng dấu)

*Ghi chú: Cột Lý do nhập cảnh vào Việt Nam ghi theo nội dung tại mục 2 của công văn kèm theo

	Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-08T14:41:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Việt Công<pvcong.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-09T09:26:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-09T09:26:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-09T09:26:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!